
UCHWAŁA NR XXXVIII/383/10  

RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU  

z dnia 2 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220; Nr 62 poz. 558; Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806;

z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1598; z 2004 Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759;

z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz.

327, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz.

1241) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240)

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się  szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Karpacz oraz jej jednostkom

podległym od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej,

które nie są  podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą  w rozumieniu art. 2 pkt 16 i 17 ustawy z dnia 30

kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2007 Nr 59, poz. 404 ze

zm.), zwanych dalej „dłużnikami”.  

§ 2. 

§ 3. 

§ 4. 

§ 5. Podmioty upoważnione do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności głównej, są również

uprawnione do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat odsetek od tych należności bez względu na wysokość

odsetek oraz do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności ubocznych na zasadach określonych

w uchwale.  

§ 6. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.  

§ 8. Traci moc Uchwała nr LVII/345/05 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych

gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się  ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania

organów do tego uprawnionych.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych

mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady

gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Organ stanowiący

jednostki samorządu terytorialnego może określić  szczegółowe zasady i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz wskazywać organy do tego uprawnione (art.

59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych).  

Niniejszą  uchwał ą  ustala się  szczegółowe zasady oraz tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty

wierzytelności jednostek organizacyjnych, takich jak Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej czy

Urząd Miejski. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, to np. czynsze najmu, zapłata za świadczone

usługi (woda, śmieci), opłaty administracyjne wynikające z decyzji. Uchwała szczegółowo określa przesłanki, które

mogą  stanowić  podstawę  umorzenia w całości lub w części należności. Przedmiotowa uchwała ma również

zastosowanie do spłat należności ubocznych tj. kosztów dochodzenia należności.  

1) Umarzanie, odraczanie lub rozkładanie na raty należności pieniężnych może nastąpić  na wniosek dłużnika,

w formie pisemnej ugody zawartej pomiędzy dłużnikiem a podmiotem uprawnionym. 

2) Z urzędu może być  stosowana wyłącznie ulga w postaci umorzenia zobowiązania pieniężnego w całości,

w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1. ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240), w formie jednostronnego oświadczenia woli, złożonego

przez podmiot uprawniony zgodnie z § 4 uchwały. 

1) Należności mogą być umarzane w całości, jeżeli: 

a) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając  żadnego majątku lub pozostawiła majątek niepodlegający

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego,

których łączna wartość nie przekracza kwoty stanowiącej wysokość 6.000,00 zł; 

b) osoba prawna- została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku,

z którego można by egzekwować należność,  a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy

prawa na osoby trzecie; 

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się  kwoty wyższej od

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

d) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji;

e) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

2) W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa w ust. 1,

mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

3) Należności mogą być na wniosek dłużnika umarzane w części, odraczane lub rozkładane na raty jeżeli ściągnięcie

należności lub terminowe spłacenie należności mogłoby zagrażać  istotnym interesom dłużnika lub gdy jest to

uzasadnione szczególnie ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi. 

1) Do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności przypadających Gminie Miejskiej Karpacz

uprawniony jest Burmistrz Karpacza. 

2) Do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności przypadających jednostkom podległym Gminy

Miejskiej Karpacz uprawnieni są: 

a) kierownicy jednostek podległych, jeżeli wartość należności głównej nie przekracza dwudziestokrotności

kwoty przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym

umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor

Polski” do celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

b) Burmistrz Karpacza, jeżeli wartość należności głównej jest wyższa niż  kwota, o której mowa w § 4 ust.

2 pkt. 1 uchwały. 

1) Kierownicy jednostek podległych przedstawiają  Burmistrzowi sprawozdania dotyczące zakresu umorzonych

należności, odroczenia terminu spłaty całości lub części należności i rozłożenia na raty. 

2) Sprawozdania, o których mowa w ust. 1, są  sporządzone według stanu na dzień  31 grudnia każdego roku

kalendarzowego, w terminie do 15 lutego roku następnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Karpaczu  

 

Lucjan Szpila 

 

ID: EFFLO-GWKVX-EZEDX-ELWDP-GZVWW. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXVIII/383/10  

RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU  

z dnia 2 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220; Nr 62 poz. 558; Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806;

z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1598; z 2004 Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759;

z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz.

327, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz.

1241) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240)

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się  szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Karpacz oraz jej jednostkom

podległym od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej,

które nie są  podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą  w rozumieniu art. 2 pkt 16 i 17 ustawy z dnia 30

kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2007 Nr 59, poz. 404 ze

zm.), zwanych dalej „dłużnikami”.  

§ 2. 

§ 3. 

§ 4. 

§ 5. Podmioty upoważnione do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności głównej, są również

uprawnione do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat odsetek od tych należności bez względu na wysokość

odsetek oraz do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności ubocznych na zasadach określonych

w uchwale.  

§ 6. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.  

§ 8. Traci moc Uchwała nr LVII/345/05 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych

gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się  ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania

organów do tego uprawnionych.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych

mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady

gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Organ stanowiący

jednostki samorządu terytorialnego może określić  szczegółowe zasady i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz wskazywać organy do tego uprawnione (art.

59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych).  

Niniejszą  uchwał ą  ustala się  szczegółowe zasady oraz tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty

wierzytelności jednostek organizacyjnych, takich jak Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej czy

Urząd Miejski. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, to np. czynsze najmu, zapłata za świadczone

usługi (woda, śmieci), opłaty administracyjne wynikające z decyzji. Uchwała szczegółowo określa przesłanki, które

mogą  stanowić  podstawę  umorzenia w całości lub w części należności. Przedmiotowa uchwała ma również

zastosowanie do spłat należności ubocznych tj. kosztów dochodzenia należności.  

1) Umarzanie, odraczanie lub rozkładanie na raty należności pieniężnych może nastąpić  na wniosek dłużnika,

w formie pisemnej ugody zawartej pomiędzy dłużnikiem a podmiotem uprawnionym. 

2) Z urzędu może być  stosowana wyłącznie ulga w postaci umorzenia zobowiązania pieniężnego w całości,

w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1. ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240), w formie jednostronnego oświadczenia woli, złożonego

przez podmiot uprawniony zgodnie z § 4 uchwały. 

1) Należności mogą być umarzane w całości, jeżeli: 

a) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając  żadnego majątku lub pozostawiła majątek niepodlegający

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego,

których łączna wartość nie przekracza kwoty stanowiącej wysokość 6.000,00 zł; 

b) osoba prawna- została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku,

z którego można by egzekwować należność,  a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy

prawa na osoby trzecie; 

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się  kwoty wyższej od

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

d) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji;

e) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

2) W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa w ust. 1,

mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

3) Należności mogą być na wniosek dłużnika umarzane w części, odraczane lub rozkładane na raty jeżeli ściągnięcie

należności lub terminowe spłacenie należności mogłoby zagrażać  istotnym interesom dłużnika lub gdy jest to

uzasadnione szczególnie ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi. 

1) Do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności przypadających Gminie Miejskiej Karpacz

uprawniony jest Burmistrz Karpacza. 

2) Do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności przypadających jednostkom podległym Gminy

Miejskiej Karpacz uprawnieni są: 

a) kierownicy jednostek podległych, jeżeli wartość należności głównej nie przekracza dwudziestokrotności

kwoty przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym

umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor

Polski” do celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

b) Burmistrz Karpacza, jeżeli wartość należności głównej jest wyższa niż  kwota, o której mowa w § 4 ust.

2 pkt. 1 uchwały. 

1) Kierownicy jednostek podległych przedstawiają  Burmistrzowi sprawozdania dotyczące zakresu umorzonych

należności, odroczenia terminu spłaty całości lub części należności i rozłożenia na raty. 

2) Sprawozdania, o których mowa w ust. 1, są  sporządzone według stanu na dzień  31 grudnia każdego roku

kalendarzowego, w terminie do 15 lutego roku następnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Karpaczu  

 

Lucjan Szpila 

 

ID: EFFLO-GWKVX-EZEDX-ELWDP-GZVWW. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXVIII/383/10  

RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU  

z dnia 2 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220; Nr 62 poz. 558; Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806;

z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1598; z 2004 Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759;

z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz.

327, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz.

1241) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240)

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się  szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Karpacz oraz jej jednostkom

podległym od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej,

które nie są  podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą  w rozumieniu art. 2 pkt 16 i 17 ustawy z dnia 30

kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2007 Nr 59, poz. 404 ze

zm.), zwanych dalej „dłużnikami”.  

§ 2. 

§ 3. 

§ 4. 

§ 5. Podmioty upoważnione do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności głównej, są również

uprawnione do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat odsetek od tych należności bez względu na wysokość

odsetek oraz do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności ubocznych na zasadach określonych

w uchwale.  

§ 6. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.  

§ 8. Traci moc Uchwała nr LVII/345/05 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych

gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się  ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania

organów do tego uprawnionych.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych

mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady

gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Organ stanowiący

jednostki samorządu terytorialnego może określić  szczegółowe zasady i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz wskazywać organy do tego uprawnione (art.

59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych).  

Niniejszą  uchwał ą  ustala się  szczegółowe zasady oraz tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty

wierzytelności jednostek organizacyjnych, takich jak Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej czy

Urząd Miejski. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, to np. czynsze najmu, zapłata za świadczone

usługi (woda, śmieci), opłaty administracyjne wynikające z decyzji. Uchwała szczegółowo określa przesłanki, które

mogą  stanowić  podstawę  umorzenia w całości lub w części należności. Przedmiotowa uchwała ma również

zastosowanie do spłat należności ubocznych tj. kosztów dochodzenia należności.  

1) Umarzanie, odraczanie lub rozkładanie na raty należności pieniężnych może nastąpić  na wniosek dłużnika,

w formie pisemnej ugody zawartej pomiędzy dłużnikiem a podmiotem uprawnionym. 

2) Z urzędu może być  stosowana wyłącznie ulga w postaci umorzenia zobowiązania pieniężnego w całości,

w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1. ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240), w formie jednostronnego oświadczenia woli, złożonego

przez podmiot uprawniony zgodnie z § 4 uchwały. 

1) Należności mogą być umarzane w całości, jeżeli: 

a) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając  żadnego majątku lub pozostawiła majątek niepodlegający

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego,

których łączna wartość nie przekracza kwoty stanowiącej wysokość 6.000,00 zł; 

b) osoba prawna- została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku,

z którego można by egzekwować należność,  a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy

prawa na osoby trzecie; 

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się  kwoty wyższej od

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

d) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji;

e) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

2) W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa w ust. 1,

mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

3) Należności mogą być na wniosek dłużnika umarzane w części, odraczane lub rozkładane na raty jeżeli ściągnięcie

należności lub terminowe spłacenie należności mogłoby zagrażać  istotnym interesom dłużnika lub gdy jest to

uzasadnione szczególnie ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi. 

1) Do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności przypadających Gminie Miejskiej Karpacz

uprawniony jest Burmistrz Karpacza. 

2) Do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności przypadających jednostkom podległym Gminy

Miejskiej Karpacz uprawnieni są: 

a) kierownicy jednostek podległych, jeżeli wartość należności głównej nie przekracza dwudziestokrotności

kwoty przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym

umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor

Polski” do celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

b) Burmistrz Karpacza, jeżeli wartość należności głównej jest wyższa niż  kwota, o której mowa w § 4 ust.

2 pkt. 1 uchwały. 

1) Kierownicy jednostek podległych przedstawiają  Burmistrzowi sprawozdania dotyczące zakresu umorzonych

należności, odroczenia terminu spłaty całości lub części należności i rozłożenia na raty. 

2) Sprawozdania, o których mowa w ust. 1, są  sporządzone według stanu na dzień  31 grudnia każdego roku

kalendarzowego, w terminie do 15 lutego roku następnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Karpaczu  

 

Lucjan Szpila 

 

ID: EFFLO-GWKVX-EZEDX-ELWDP-GZVWW. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXVIII/383/10  

RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU  

z dnia 2 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220; Nr 62 poz. 558; Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806;

z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1598; z 2004 Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759;

z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz.

327, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz.

1241) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240)

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się  szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Karpacz oraz jej jednostkom

podległym od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej,

które nie są  podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą  w rozumieniu art. 2 pkt 16 i 17 ustawy z dnia 30

kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2007 Nr 59, poz. 404 ze

zm.), zwanych dalej „dłużnikami”.  

§ 2. 

§ 3. 

§ 4. 

§ 5. Podmioty upoważnione do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności głównej, są również

uprawnione do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat odsetek od tych należności bez względu na wysokość

odsetek oraz do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności ubocznych na zasadach określonych

w uchwale.  

§ 6. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.  

§ 8. Traci moc Uchwała nr LVII/345/05 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych

gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się  ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania

organów do tego uprawnionych.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych

mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady

gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Organ stanowiący

jednostki samorządu terytorialnego może określić  szczegółowe zasady i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz wskazywać organy do tego uprawnione (art.

59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych).  

Niniejszą  uchwał ą  ustala się  szczegółowe zasady oraz tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty

wierzytelności jednostek organizacyjnych, takich jak Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej czy

Urząd Miejski. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, to np. czynsze najmu, zapłata za świadczone

usługi (woda, śmieci), opłaty administracyjne wynikające z decyzji. Uchwała szczegółowo określa przesłanki, które

mogą  stanowić  podstawę  umorzenia w całości lub w części należności. Przedmiotowa uchwała ma również

zastosowanie do spłat należności ubocznych tj. kosztów dochodzenia należności.  

1) Umarzanie, odraczanie lub rozkładanie na raty należności pieniężnych może nastąpić  na wniosek dłużnika,

w formie pisemnej ugody zawartej pomiędzy dłużnikiem a podmiotem uprawnionym. 

2) Z urzędu może być  stosowana wyłącznie ulga w postaci umorzenia zobowiązania pieniężnego w całości,

w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1. ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240), w formie jednostronnego oświadczenia woli, złożonego

przez podmiot uprawniony zgodnie z § 4 uchwały. 

1) Należności mogą być umarzane w całości, jeżeli: 

a) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając  żadnego majątku lub pozostawiła majątek niepodlegający

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego,

których łączna wartość nie przekracza kwoty stanowiącej wysokość 6.000,00 zł; 

b) osoba prawna- została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku,

z którego można by egzekwować należność,  a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy

prawa na osoby trzecie; 

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się  kwoty wyższej od

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

d) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji;

e) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

2) W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa w ust. 1,

mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

3) Należności mogą być na wniosek dłużnika umarzane w części, odraczane lub rozkładane na raty jeżeli ściągnięcie

należności lub terminowe spłacenie należności mogłoby zagrażać  istotnym interesom dłużnika lub gdy jest to

uzasadnione szczególnie ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi. 

1) Do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności przypadających Gminie Miejskiej Karpacz

uprawniony jest Burmistrz Karpacza. 

2) Do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności przypadających jednostkom podległym Gminy

Miejskiej Karpacz uprawnieni są: 

a) kierownicy jednostek podległych, jeżeli wartość należności głównej nie przekracza dwudziestokrotności

kwoty przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym

umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor

Polski” do celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

b) Burmistrz Karpacza, jeżeli wartość należności głównej jest wyższa niż  kwota, o której mowa w § 4 ust.

2 pkt. 1 uchwały. 

1) Kierownicy jednostek podległych przedstawiają  Burmistrzowi sprawozdania dotyczące zakresu umorzonych

należności, odroczenia terminu spłaty całości lub części należności i rozłożenia na raty. 

2) Sprawozdania, o których mowa w ust. 1, są  sporządzone według stanu na dzień  31 grudnia każdego roku

kalendarzowego, w terminie do 15 lutego roku następnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Karpaczu  

 

Lucjan Szpila 

 

ID: EFFLO-GWKVX-EZEDX-ELWDP-GZVWW. Podpisany. Strona 4 / 4


